CAMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO NO DE 29 DE JANEIRO DE 2025.

Vereador Policial Federal Suender

Requerimento para que se encaminhe Ofício à

Ecovias Araguaia, solicitando a realização de
estudos técnicos, visando melhorar o fluxo de
trânsito na região da entrada do Parque dos
Pirineus, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136,

inciso I do Regimento Interno, que seja encaminhado Ofício à Ecovias Araguaia,
solicitando a realização de estudos técnicos, visando melhorar o Íluxo de
trânsito na região da entrada do Parque dos Pirineus, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população tendo em vista tendo em vista que trata-se de percurso de intenso
tráfego de veículos, especialmente no período noturno, padecente de baixa
visibilidade, devido à configuração geográfica e, mais ainda por se tratar de pista
simples, trazendo grandes riscos aos motoristas, transeuntes e moradores da
região.

Câmara Municipal de Anápolis, 29 de janeiro de 2025.

RAL SUENDER

ereador - PRTB

Palácio de Santaoâ, Av. Jamel CecílÍo,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

Fffi

ffi
,L FEMffiHA&.-

ffiffiffiffi